Протокол №2

заседания Малого совета по межнациональным отношениям на территории Кавалерского сельского поселения
«20» декабря 2023 г.                                                            х. Кавалерский

Присутствовали:
	Хаустов Дмитрий Геннадьевич

	председатель Малого совета по гармонизации межэтнических отношений при администрации Кавалерского сельского поселения, глава  администрации Кавалерского сельского поселения

	Манукян Манук Оганесович
	 представитель армянской национальной общины х. Кавалерский

	Стрижак Ольга Николаевна
	 директор МБОУ Кавалерская СОШ №3

	Симонова Татьяна Владимировна
	секретарь Малого совета, старший инспектор администрации Кавалерского сельского поселения

	Григорьева Елена Николаевна
	директор МБУК «Кавалерский СДК»

     Повестка дня:

1.  Отчет о проделанной работе администрацией Кавалерского сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2023 год.
2. Об утверждении Плана работы Малого совета по межэтническим отношениям при администрации Кавалерского сельского поселения на 2024 год.

      По первому вопросу СЛУШАЛИ:  секретаря малого Совета – Симонову Татьяну Владимировну.
   Ведется постоянный мониторинг состояния конфликтности в межнациональных отношениях, позволяющий прогнозировать происходящие в них процессы.
    В целом межэтническая обстановка на территории Кавалерского сельского поселения остается спокойной и стабильной.

     РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Работу Малого совета по межэтническим отношениям при администрации Кавалерского сельского поселения за 2023 год считать удовлетворительной.
3. Секретарю Малого совета (Симоновой Т.В.)  продолжить контроль за своевременным исполнением принимаемых решений.

[bookmark: _GoBack]Председатель Малого совета
по межнациональным
отношениям 								Д.Г. Хаустов

Секретарь заседания
Симонова Т.В.
8(86370) 24-1-37